OBJETO 
Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de óleo lubrificantes, filtros, fluídos, 
ativado, graxa e material de limpeza para veículos, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 207.630,99 (duzentos e sete mil, seiscentos e trinta reais, noventa e nove centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2026 

Torna-se público que o MUNICÍPIO DE ARACITABA-MG, inscrito no CNPJ sob o nº 
17.747.940/0001-41, por meio do Departamento de Licitações e Contratos, sediado à Praça Barão de

[...]

8.23 A licitante proponente que uma vez ciente dos requisitos supramencionados e não os proceder de acordo com este 
Edital, incorrerá nas sanções administrativas previstas neste Edital e nas legislações pertinentes. 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 207.630,99 (duzentos e sete mil, seiscentos e trinta reais, noventa e 
nove centavos), conforme anexo, parte integrante e indissociável deste Termo de Referência, e, é compatível com os valores 
praticados pelo mercado.  

9.2 O custo estimado da contratação não possui caráter sigiloso.  
9.3 No valor máximo, estão inclusas todas as despesas com: